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Çështje procedurale (Seancë e hapur) Faqe 1

KSC-BC-2020-06   23 janar 2024

  E martë, 23 janar 20241 

  [Seancë e hapur] 2 

  [Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3 

[I akuzuari Krasniqi paraqitet përmes4 

videolidhjes]5 

  --- Seanca fillon në orën 09.006 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES Z. SMITH: [Përkthim] Z.7 

Sekretar i Gjykatës, ju lutem paraqisni lëndën.8 

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Mirëmëngjesi. Kjo është9 

çështja KSC-BC-2020-06, Prokurori i Specializuar kundër Hashim10 

Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep Selimit dhe Jakup Krasniqit. Ju11 

faleminderit.12 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Vërej, për13 

procesverbal, që z. Krasniqi po na ndjek përmes videolidhjes,14 

ndërsa të akuzuarit e tjerë  janë të pranishëm në sallën e15 

gjyqit. 16 

Gjithashtu, Trupi Gjykues sot ka vetëm tre anëtarë të17 

Trupit Gjykues, Ndërsa Gjykatësi Mettraux do të na ndjekë18 

përmes videolidhjes sepse ka disa probleme personale. 19 

Në këtë drejtim, vërej se në bazë të rregullës 19, për20 

Gjykatësit, unë e kam lejuar që Gjykatësi Mettraux të na21 

ndjekë përmes videolidhjes. Ai mund të shpreh mendimet e veta22 

përmes videolidhjes dhe të bëjë pyetjet përkatëse. Kjo është23 

bërë edhe herë të tjera në këtë proces gjyqësor. 24 

Përpara se të vazhdojmë me dëshmitarin, do të diskutojmë25 
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 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do bëjmë1 

pushim deri në orën 11.30. 2 

Z. TULLY: [Përkthim] Ju kërkoj ndjesë. Po jam gati që t’i3 

përgjigjem pyetjes së bërë më përpara, kur të kthehemi pas4 

pushimit. Në qoftë se do të më jepnit disa minuta kohë të jap5 

parashtrimet e ekipit të Mbrojtjes përpara sesa të bëjë6 

kundërpyetjet z. Emmerson.7 

Z. EMMERSON: [Përkthim] Nuk e kapa se çfarë tha kolegu. 8 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dëshiron që9 

t’i jepet pak kohë përpara sesa të filloni juve. 10 

Z. EMMERSON: [Përkthim] Nuk ka problem fare, mund të11 

shprehet përpara se të fillojmë ne me kundërpyetjet. 12 

  --- Pauza fillon në orën 10.5813 

   --- Seanca rifillon në orën 11.3014 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Sekretar i15 

Gjykatës, të lutem të kalojmë në seancë private.16 

   [Seancë private]17 
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  [Seancë e hapur]14 

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,15 

jemi në seancë publike.16 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] E mbyllim17 

këtu seancën, do të rifillojmë përsëri nesër në orën 09.00 të18 

mëngjesit. 19 

  --- Seanca mbyllet në orën 16.04 20
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